
  1 von 1 

 

VORARLBERGER 

LANDESGESETZBLATT  
Jahrgang 2014 Ausgegeben am 13. November 2014 67. Stück 

67. Verordnung: Ausübung der Fischerei am Bodensee, Änderung 

Verordnung 
der Landesregierung über eine Änderung der 

Verordnung über die Ausübung der Fischerei am Bodensee 

Auf Grund des § 4 Abs. 1 des Bodenseefischereigesetzes, LGBl.Nr. 1/2002, wird verordnet: 

Die Verordnung über die Ausübung der Fischerei am Bodensee, LGBl.Nr. 32/1982, in der Fassung 
LGBl.Nr. 29/1983, Nr. 58/1984, Nr. 56/1985, Nr. 56/1987, Nr. 63/1988, Nr. 31/1990, Nr. 50/1991, Nr. 
78/1997, Nr. 50/1999, Nr. 37/2002, Nr. 78/2003, Nr. 55/2006, Nr. 71/2007, Nr. 91/2009, Nr. 74/2010, Nr. 
30/2011, Nr. 81/2012 und Nr. 59/2013 wird wie folgt geändert: 

1. Im § 3 Abs. 6 wird das Wort „Juli“  durch das Wort „August“ ersetzt. 

2. Der § 7 Abs. 2 lit. a und b lautet: 
 „a) Barschnetze vom 10. Februar, 12.00 Uhr, bis 20. April, 12.00 Uhr, und vom 10. Mai, 12.00 Uhr, 

bis 14. November, 12.00 Uhr; 
 b) Felchennetze vom 10. Jänner, 12.00 Uhr, bis 20. April, 12.00 Uhr, und vom 10. Mai, 12.00 Uhr, 

bis 15. Oktober, 12.00 Uhr, wobei in der Zeit vom 1. April, 12.00 Uhr, bis 31. Mai, 12.00 Uhr, 
die von der Behörde ausgewiesenen Zanderlaichplätze nicht befischt werden dürfen;“ 

3. Im § 7 Abs. 3 lit. a wird der Ausdruck „21. Mai“ durch den Ausdruck „11. Mai“ ersetzt. 

4. Im § 13 entfallen die Abs. 2 und 3; beim verbleibenden Absatz entfällt die Bezeichnung als Abs. 1. 

5. In § 21 Abs. 1 wird der Ausdruck „1.05. - 20.05.“ durch den Ausdruck „20.04. - 10.05.“ ersetzt. 

6. Im § 21 Abs. 6 entfällt die Wortfolge „noch lebensfähige“. 

7. In den §§ 21a Abs. 1 und 3 sowie 22 Abs. 3 wird in den zugehörigen Fußnoten die Wortfolge „in der 
Bezirkshauptmannschaft Bregenz“ jeweils durch die Wortfolge „in den Bezirkshauptmannschaften Blu-
denz, Bregenz, Dornbirn und Feldkirch“ ersetzt. 

8. Im § 21b Abs. 1 wird der Ausdruck „20. Mai“ durch den Ausdruck „10. Mai“ ersetzt. 

Für die Vorarlberger Landesregierung: 
Der Landeshauptmann: 

M a g .  M a r k u s  W a l l n e r  


